

सेवा में/To,

प्रबंधक/The Manager

इंडिया पोस्ट पेमेन्ट्स बैंक
India Post Payments Bank

शाखा/Branch _____

विषय: स्थायी अनुदेश के रखरखाव हेतु अनुरोध

Subject: Request for Maintenance of a Standing Instruction

प्रिय महोदय/महोदया, Dear Sir/Madam,

में/हम/We

एतद्वारा आपसे हमारी खाता संख्या/hereby request you to maintain a Standing Instruction on my A/C No.

में (यहां निधिकरण खाते के रूप में सन्दर्भित है)। रु. _____ (केवल) हेतु नीचे दिये गये विवरण के अनुसार स्थायी अनुदेश हेतु अनुरोध करता हूँ/करते हैं।/ (herein

referred to as the Funding account) for ₹ _____ (Only) as per the details given below:

स्थायी अनुदेश की प्रकृति/Nature of standing instruction

निधि अंतरण/Fund Transfer

स्थायी अनुदेश का उद्देश्य/Purpose of Standing Instruction

विवरण/Description

लाभार्थी का नाम/Name of the Beneficiary

लाभार्थी का खाता सं./Beneficiary a/c no.

समयावधि Frequency	दैनिक Daily	साप्ताहिक Weekly	पाक्षिक Fortnight	मासिक Monthly	तिमाही Quarterly	अर्द्ध-वार्षिकी Half-yearly	वार्षिकी Yearly

प्रारंभिक दिनांक (अनुरोध से 3 दिन)/Start Date (3 days from date of request): _____

समाप्ति दिनांक/End Date:

नियम व शर्तें:

- 1 मैं/हम स्थायी अनुदेश की तारीख पर निधिकरण खाते में पर्याप्त धनराशि रखने हेतु उत्तरदायित्व लेता हूँ/लेते हैं।
- 2 मैं/हम एतद्वारा बैंक को मेरे खाते से डेबिट करने और उपरोक्त दिये गये निर्देशों के अनुसार स्थायी अनुदेश निष्पादित करने के लिए अधिकृत करता हूँ/करते हैं।
- 3 मैं/हम बैंक को स्थायी अनुदेश की व्यवस्था के अनुसार या निर्धारित शुल्क और बैंक की फीस के अनुसार निष्पादन शुल्क मेरे खाते से डेबिट करने का अधिकार देता हूँ/देते हैं।
- 4 मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि स्थायी अनुदेश हेतु अधिकतम 3 प्रयास किये जायेंगे, जिसके बाद कोई और कार्रवाई नहीं की जायेगी।
- 5 मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि भविष्य में परिचालन अधिदेश में बदलाव के मामले में बैंक को स्थायी अनुदेश के निष्पादन के लिए जिम्मेदार नहीं ठहराया जायेगा, जब तक कि विशेष रूप से मैं/हम लिखित रूप में सूचित नहीं करता/करते।
- 6 मैं/हम समझता हूँ/समझते हैं कि उपरोक्तानुसार स्थायी अनुदेश अपने आप से अंतिम तिथि पर समाप्त हो जायेगा।

Terms conditions:

1. I/We undertake to keep sufficient funds in the funding account on the date of the standing instruction.
2. I/We hereby authorize the Bank to debit my account & execute the standing instruction as per instruction provided above.
3. I/We authorize the Bank to debit my account for the standing instruction set-up or execution charges as per laid down tariff fees of the bank.
4. I/We understand that a maximum of 3 attempts shall be made to execute the standing instruction; after which no further action shall be taken.
5. I/We understand that the bank will not be held responsible for execution of standing instruction/s in case of changes to the operating mandate in the future, unless specifically communicated in writing by me/us.
6. I/We understand the standing instruction shall automatically expire on the End Date as given above.

भवदीय/Yours faithfully,

(खाता धारक/को का नाम और हस्ताक्षर)
(Name & Signature of the account holder/s)

बैंक के प्रयोग हेतु/For Bank Use

हस्ताक्षर सत्यापितकर्ता/Signature verified by:

शा. प्र. द्वारा अनुमोदित/Approved by BM :

केवल सीपीयू प्रयोग हेतु

For CPU Use Only

लागू दिनांक
Maintained on:

निर्धारित शुल्क की वसूली:
Set-up charges recovered:

हाँ नहीं
 Y N